Дело №

59RS0№-20

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>

Свердловский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего Кожевниковой Е.М.,

при секретарях судебного заседания ФИО4, ФИО5, помощнике судьи ФИО6,

с участием государственных обвинителей: старших помощников прокурора 

<

адрес> ФИО7, ФИО8,

потерпевшего Потерпевший №1,

подсудимой ФИО1, ее защитника - адвоката ФИО16, рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке в помещении суда уголовное дело в отношении:

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, замужней, не имеющей детей, с образованием 9 классов, проживающей и зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>29, работающей в АО «Тандер» продавцом, не военнообязанной, не содержащейся под стражей по настоящему уголовному делу, не судимой, 

обвиняемой в совершении 31 преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ,

у с т а н о в и л:

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на хищение чужого имущества, под предлогом оплаты коммунальных услуг по просьбе ее дедушки Потерпевший №1, при помощи мобильного приложения «Сбербанк Онлайн», осуществляла переводы денежных средств, находящихся на счете по вкладу на счет банковской карты, открытых в ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, а далее с вышеуказанного счета банковской карты, на счета банковских карт, открытых в ПАО «Сбербанк» на ее имя. Так ФИО1 совершила хищения денежных средств Потерпевший №1 при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем Потерпевший №1, в мобильном приложении «Сбербанк Онлайн» на банковском счете по вкладу ПАО «Сбербанк»№ ****2408 денежные средства, из корыстных побуждений, в тот же день, в 13:13 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты> № ****8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 13:14 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей, со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты 

<

данные изъяты> № ****7175 (счет № ****9653), тем самым тайно их похитив, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 20000 рублей.

2) ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «Сбербанк Онлайн» на банковском счете по вкладу ПАО «Сбербанк» № ****2408 денежные средства, из корыстных побуждений, в тот же день, в 09:19 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 30000 рублей с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты> № ****8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1 в 09:20 часов осуществила два перевода денежных средств в сумме 20000 рублей и 10000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО 

<

данные изъяты> № *****7175 (счет № ****9653), тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 30000 рублей.

3) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «Сбербанк Онлайн» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты> № *****2408 денежные средства, из корыстных побуждений, в тот же день, в 12:14 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей со счета по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № ****8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 12:15 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № ****7175 (счет № ****9653), тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 20000 рублей.

4) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «Сбербанк Онлайн» на счету банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 8095 (счет № ****6968) денежные средства, из корыстных побуждений, в тот же день, в 17:02 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 5000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты открытой на имя Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № ****7175 (счет №****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 50 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 5050 рублей.

5) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу 

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, из корыстных побуждений, в тот же день, в 15:22 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № ****8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 15:23 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 15 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 7175 (счет № ****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 150 рублей. Далее, ФИО1, в тот же день в 15:23 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей со счета по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «Сбербанк» № ****8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 15:24 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 19 650 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты> № **** 7175 (счет № ****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 196 рублей 50 копеек, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 34 996 рублей 50 копеек.

6) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты> № ****2408 денежные средства, из корыстных побуждений, в тот же день, в 17:16 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>№ ****8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 17:17 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № ****7175 (счет № ****9653), тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40000 рублей.

7) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении 

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты> № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 13:17 часов и в 13.18 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты> № ****8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 13:18 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № ****7175 (счет № ****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 300 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40300 рублей.

8) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «Сбербанк Онлайн» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 17:34 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 17:34 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты> № ****7175 (счет № ****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 400 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40400 рублей.

9) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении 

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 14:04 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № ****8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 14:04 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей с о счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты> № **** 7175 (счет № ****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 400 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40400 рублей.

10) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении 

<

данные изъяты> на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты> № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 14:34 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>»№ **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 14:37 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 7175 (счет № ****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 400 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40400 рублей.

11) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 16:26 часов и в 16.27 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № ****8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 16:28 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № ****3204 (счет № ****7749), тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40000 рублей.

12) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 13:33 часов и в 13.34 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 8095 (счет № ***6968). После этого, ФИО1, в 13:34 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 3204 (счет № ****7749), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 300 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40300 рублей.

13) ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, из корыстных побуждений, в тот же день, в 19:38 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>»№ **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 19:39 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 3204 (счет № ****7749), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 400 рублей, тем самым тайно похитила их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40400 рублей.

14) ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты> № ****2408 денежные средства, из корыстных побуждений, в тот же день, в 18:37 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 18:38 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 3204 (счет № ****7749), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 400 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40400 рублей.

15) ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 11:01 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 11:03 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № ****3204 (счет № ****7749), тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40000 рублей.

16) ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, достоверно зная, что на счету банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» Потерпевший №1 № ****8095 (счет № ****6968) имеются денежные средства, из корыстных побуждений, с телефона Потерпевший №1 при помощи услуги «Мобильный банк», в тот же день, в 18.18 часов совершила перевод денежных средств в сумме 1000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № ****7175 (счет № ****9653), тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 1000 рублей.

17) ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «Сбербанк Онлайн» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, из корыстных побуждений, в тот же день, в 19:03 часов и в 19.04 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № ****8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 19:05 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» ****7175 (счет № ****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 310 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40310 рублей.

18) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 17:20 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 17:20 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 7175 (счет № ****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 400 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40400 рублей.

19) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 15:01 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 15:02 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 3204 (счет № ****7749), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 400 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40400 рублей.

20) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 17:58 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 17:59 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 7175 (счет № ****9653), тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40000 рублей.

21) ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 11:09 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 11:11 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 3204 (счет № ****7749), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 300 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40300 рублей.

22) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 12:45 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 12:45 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 4640 (счет № ****0950), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 400 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40400 рублей.

23) ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 18:23 часов и в 18.24 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «Сбербанк» № **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 18:25 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «Сбербанк» № **** 7175 (счет № ****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 400 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40400 рублей.

24) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 15:29 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>»№ **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 15:29 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 7175 (счет № ****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 400 рублей, тем самым тайно похитив их. которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40400 рублей.

25) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 13.06 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 13:06 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 7175 (счет № ****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 200 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 20200 рублей.

26) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты>» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 13:44 часов и в 13.45 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 13:46 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «Сбербанк» № **** 7175 (счет № ****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 400 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40400 рублей.

27) ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «Сбербанк Онлайн» на банковском счете по вкладу ПАО «Сбербанк» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 11:04 часов осуществила два перевода денежных средств по 20 000 рублей, на общую сумму 40000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «Сбербанк» № **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 11:05 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 40 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «Сбербанк» № ****7175 (счет № ****9653), тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40000 рублей.

28) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «

<

данные изъяты> № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 12.56 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 15000 рублей, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № ****8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 12:57 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 15 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 7175 (счет № ****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 50 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 15050 рублей.

29) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, увидев в телефоне, принадлежащем ее дедушке Потерпевший №1, в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» на банковском счете по вкладу ПАО «Сбербанк» № ****2408 денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, в 14:12 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 90810,94 рубля, с вышеуказанного счета, открытого на имя Потерпевший №1, на принадлежащий последнему счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 8095 (счет № ****6968). После этого, ФИО1, в 14.13 часов осуществила перевод денежных средств в сумме 90 000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты> № **** 7175 (счет № ****9653), при этом банком была списана комиссия за перевод в сумме 900 рублей, тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 90900 рублей.

30) ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, достоверно зная, что на счету банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащей Потерпевший №1, № **** 8095 (счет № ****6968) имеются денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, с телефона Потерпевший №1 при помощи услуги «Мобильный банк», в 18.46 часов совершила перевод денежных средств в сумме 7000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 7175 (счет № ****9653), тем самым тайно похитив их. которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 7000 рублей.

31) ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>52, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, достоверно зная, что на счету банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>», принадлежащей Потерпевший №1, № **** 8095 (счет № ****6968) имеются денежные средства, в тот же день, из корыстных побуждений, с телефона Потерпевший №1 при помощи услуги «Мобильный банк», в 15.05 часов совершила перевод денежных средств в сумме 7000 рублей со счета вышеуказанной банковской карты Потерпевший №1 на принадлежащий ей счет банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» № **** 7175 (счет № ****9653), тем самым тайно похитив их, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 7000 рублей.

Подсудимая ФИО1 вину признала полностью по каждому из 31 преступлению, от дачи показания отказалась на основании ст. 51 Конституции Российской Федерации.

Из оглашенных показаний подсудимой ФИО1 следует, что в мае 2020 года ей позвонил дедушка – Потерпевший №1 и попросил оплатить коммунальные услуги через приложение мобильный банк ПАО «

<

данные изъяты>», на что она согласилась и, находясь у дедушки дома по адресу: 

<

адрес>52, посредством сотового телефона дедушки, оплатила коммунальные услуги. Находясь в личном кабинете сотового телефона дедушки, увидела, что у дедушки, на одном из двух счетов находятся денежные средства в сумме более миллиона рублей. Так как она нуждалась в денежных средствах, она путем перевода денежных средств, перевела на свою банковскую карту со счета дедушки 30000 рублей. Она не хотела похищать всю сумму сразу. Когда ее звал дедушка, чтобы произвести платежи через приложение «

<

данные изъяты>», тогда она для себя решала, что может перевести себе деньги, то есть желание похитить денежные средства дедушки у нее возникало вновь. Указанным способом она похищала денежные средства у дедушки при обстоятельствах и в сумме, указанных в обвинении. Всего похитила у дедушки 1056806 рублей 50 копеек. В содеянном раскаивается.(т. 1 л.д. 80-89, 128-132, т. 2 л.д. 177-185, 254-257).

Свои показания подсудимая ФИО1 полностью подтвердила, дополнила что в содеянном раскаивается, ущерб дедушке полностью возместила, извинилась перед ним. 

Кроме полного признания, вина ФИО1 подтверждается следующим доказательствами.

Потерпевший Потерпевший №1 пояснил, что у него имеется счет в Сбербанке, на который поступает пенсия, выплаты и доплаты, всего на сумму около 20000 рублей в месяц. В мае 2020 года он открыл вклад, куда положил денежные средства в сумме 1035800 рублей, на срок 6 месяцев. Весной 2020 года он попросил ФИО17 установить на его телефон приложение 

<

данные изъяты> и оплачивать ему коммунальные услуги. ДД.ММ.ГГГГ он пришел в банк, чтобы узнать о состоянии вклада, так как ДД.ММ.ГГГГ срок вклада заканчивался. В банке ему сказали, что вклад закрыт и на счету денег нет. По выписке о движении денег, он узнал, что деньги снимала ФИО17. Он не разрешал снимать ФИО17 деньги с вклада, а также переводить деньги на ее личный счет. ФИО17 с ними не проживала, только приходила в гости. В настоящее время ФИО17 ущерб полностью возместила, в связи с чем, он отказывается от исковых требований, претензий к ФИО17 не имеет, просит не лишать ее свободы.

Свидетель Свидетель №1 пояснил, что он проживает с отцом – Потерпевший №1, по адресу: 

<

адрес>52, так как осуществляет уход за ним. Он знает, что у отца имелся вклад в 

<

данные изъяты> на сумму более миллиона рублей. ДД.ММ.ГГГГ они с отцом поехали в банк, так как отец хотел проверить документы. Он ждал отца в машине. Когда отец вернулся из банка, сказал, что все деньги с вклада сняты. В банковской выписке было указано, что деньги снимала его дочь – ФИО1, разными суммами. Он позвонил ФИО17, та призналась, что деньги снимала и тратила на свои нужды. Почему так поступила ФИО17, не знает, до случившегося характеризует ФИО17 положительно. ФИО17 не имела свободного доступа к ним с отцом в квартиру, приходила только в гости.

Свидетель Свидетель №2 пояснила, что ФИО1 – ее дочь. Примерно в начале ноября 2020 года ей позвонил бывший муж – Свидетель №1 и сообщил, что ФИО1 украла у дедушки более миллиона рублей. О данном событии она не знала, так как с мая по сентябрь проживала на даче. Знает, что в сентябре 2020 года ФИО1 купила мебель в комнату, один раз перечисляла ей на квартплату 5000 рублей. Она поговорила с дочерью, та во всем призналась. В настоящее время ФИО1 имущественный ущерб дедушке полностью возместила. Дочь характеризует только с положительной стороны.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №3 следует, что в ноябре 2020 года ему позвонила ФИО1 и сообщила, украла деньги у своего деда - Потерпевший №1 Он не знал, что у Потерпевший №1 имеется денежный вклад. Он знает, что ФИО17 ходила к деду, помогала ему, за что тот давал ей денежные средства, также знает, что отец ФИО17 оказывал финансовую помощь. Когда они проживали совместно, ФИО17 их квартиру крупных покупок не совершала. Знает, что ФИО17 покупала в квартиру своей матери мебель. Драгоценности ФИО17 не покупала. Планшет ФИО17 покупал он. (т. 2 л.д. 1-5).

Кроме того, факт совершения преступлений подсудимой подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании:

- протоколом принятия устного заявления Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он просит привлечь ФИО1 к уголовной ответственности за тайное хищение денежных средств с принадлежащего ему счета по вкладу ПАО «Сбербанк»» совершенное в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 056 806 рублей 50 копеек (т. 1 л.д. 2); 

- выписками из лицевого счета по вкладу Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 3-11);

- рапортом старшего оперуполномоченного ОП № УМВД России по 

<

адрес> ФИО9, согласно которому он просит приобщить предоставленную ФИО1 выписку по счету карты №****7175, открытой по счету в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1 (т.1 л.д.15);

-выпиской по счету дебетовой карты, принадлежащей ФИО1 (т. 1 л.д. 16-67);

- договором о вкладе от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между ПАО «

<

данные изъяты>» и Потерпевший №1, платежными поручениями от ДД.ММ.ГГГГ, копией сберегательной книжки, согласно которым Потерпевший №1 внесены денежные средства на счет сберегательной книжки в размере 1 035 800 рублей (т. 1 л.д. 98-105); 

- распиской Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой Потерпевший №1 получил от ФИО1 в счет возмещения ущерба 50 000 рублей (т. 1 л.д. 109); 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрена выписка по банковской карте №***7175, открытой по счету в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя ФИО1, согласно которой установлено перечисление денежных средств с банковской карты Потерпевший №1 на банковскую карту ФИО1 № ****7175 в сумме 714 650 рублей, на банковскую карту № ****3204 в сумме 77 977 рублей (т.1 л.д.117-124);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого у подозреваемой ФИО1 изъяты выписки по банковским картам №***4640, №****3204, № ****7175 открытых в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1 (т.1 л.д.134-137);

- выписками по счету дебетовой карты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 138-153);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрены выписки по банковским картам на имя ФИО1, установлено, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на банковскую карту № ****3204 ФИО1 перечислены денежные средства в сумме 240 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислены с банковской карты Потерпевший №1 № ****8095 на банковскую карту ФИО1 № ****4640 - 40 000 рублей (т.1 л.д. 160-164); 

- протоколом осмотра жилища от ДД.ММ.ГГГГ, которым зафиксирована обстановка в жилище ФИО1 (т. 1 л.д. 169-182); 

- сведениями ПАО «Сбербанк России» от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 190-191);

- сведениями о движении денежных средств по банковским картам Потерпевший №1, ФИО1 (т. 1 л.д. 192-242); 

- выпиской по счету дебетовой карты ФИО10, согласно которой установлены даты и суммы переводов на банковскую карту ФИО1 с банковской карты потерпевшего Потерпевший №1 (т. 2 л.д. 9-44);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен ответ на запрос ПАО «

<

данные изъяты> содержащий сведения о движении денежных средств по банковской карте №****8095, открытой на имя Потерпевший №1, по банковским картам №****7175, №****4640, №****3204, открытых в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя ФИО1 По банковской карте № ****8095, держателем которой является Потерпевший №1 производились перечисления денежных средств на банковскую карту ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 056 806 рублей 50 копеек (т. 2 л.д. 49-57); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1 в сумме 20000 рублей (т. 2 л.д. 73); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 20000 рублей (т. 2 л.д. 76); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 5050 рублей (т. 2 л.д. 79); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 000 рублей (т. 2 л.д. 82); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 000 рублей (т. 2 л.д. 85); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 300 рублей (т. 2 л.д. 88); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 400 рублей (т. 2 л.д. 91); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 400 рублей (т. 2 л.д. 94); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 400 рублей (т. 2 л.д. 97); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 000 рублей (т. 2 л.д. 100); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 300 рублей (т. 2 л.д. 103); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 400 рублей (т. 2 л.д. 106); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 400 рублей (т. 2 л.д. 109); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 000 рублей (т. 2 л.д. 112); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 1000 рублей (т. 2 л.д. 115); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 310 рублей (т. 2 л.д. 118); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 400 рублей (т. 2 л.д. 121); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 400 рублей (т. 2 л.д. 124); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 000 рублей (т. 2 л.д. 127); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 300 рублей (т. 2 л.д. 130); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 400 рублей (т. 2 л.д. 133); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 400 рублей (т. 2 л.д. 136); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 400 рублей (т. 2 л.д. 139); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 20 200 рублей (т. 2 л.д. 142); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 400 рублей (т. 2 л.д. 145); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 40 000 рублей (т. 2 л.д. 148); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 15 050 рублей (т. 2 л.д. 151); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 90 900 рублей (т. 2 л.д. 154); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 7000 рублей (т. 2 л.д. 157); 

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлен факт тайного хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1в сумме 7000 рублей (т. 2 л.д. 160); 

- копией чека о перечислении ФИО1 потерпевшему Потерпевший №1 в счет возмещения ущерба 30 000 рублей (т. 2 л.д. 186); 

- распиской потерпевшего Потерпевший №1 о возмещении ему имущественного ущерба в сумме 956 806 рублей 50 копеек (т.4 л.д. 21).

Исследовав и оценив по делу представленные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о виновности подсудимой ФИО1 в инкриминируемых деяниях. 

К такому выводу суд приходит на основании показаний подсудимой ФИО1, которая вину признала полностью по каждому из 31 преступления, потерпевшего Потерпевший №1, свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3, которые уличили подсудимую в совершении преступлений. 

Оснований не доверять вышеизложенным показаниям потерпевшего, свидетелей, у суда не имеется, поскольку они последовательны, не содержат противоречий, подтверждаются письменными документами, полученными с соблюдением установленной уголовно-процессуальным законом процедуры, являются достоверными и допустимыми доказательствами. 

Оснований для оговора подсудимой потерпевшим, свидетелями, а также для самооговора в ходе следствия, судом не установлено и стороной защиты не представлено.

Вина ФИО1 в совершении 31 преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, подтверждается показаниями самой подсудимой, которая вину признала полностью по всем 31 преступлению и пояснила, что в мае 2020 года она увидела, что у Потерпевший №1 имеется вклад в банке, на котором имеется значительная сумма денег, которую она частями похищала в период с ДД.ММ.ГГГГ года, причем умысел на совершение хищения денежных средств у нее возникал каждый раз вновь; потерпевшего Потерпевший №1 и свидетеля Свидетель №1, пояснивших, что ДД.ММ.ГГГГ они посетив банк, в котором имелся вклад Потерпевший №1, узнали, что все деньги со счета частями сняла ФИО1, которая в содеянном созналась; свидетеля Свидетель №2, рассказавшей, что от Свидетель №1 узнала, что ее дочь ФИО1 похитила у своего деда Потерпевший №1 частями более миллиона рублей; свидетеля Свидетель №3, из которых следует, что его супруга ФИО1 ему рассказала, что она похитила денежные средства у своего деда Потерпевший №1, а также материалами дела, исследованными в судебном заседании: заявлением о преступлении от Потерпевший №1, выпиской из лицевого счета по вкладу, выписками по счетам банковских карт, протоколами осмотра документов, расписками Потерпевший №1 о возмещении ущерба и иными.

Судом не установлены обстоятельства, которые свидетельствовали бы о получении письменных доказательств с нарушением закона.

Также в судебном заседании нашел свое подтверждение квалифицирующий признак хищения чужого имущества, «совершенное с банковского счета», поскольку денежные средства были похищены с банковского счета потерпевшего. 

При таких обстоятельствах, суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ, по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), по остальным 30 преступлениям, по каждому, по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ). 

Принимая во внимание способ совершения преступлений, степень реализации преступных намерений, мотив и цель совершения преступлений, характер и размер наступивших последствий, суд не находит оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, и исходит из того, что подсудимой совершены тяжкие преступления.

ФИО1 не судима, на учёте у врача-нарколога, врача-психиатра не состоит, положительно характеризуется по месту жительства и месту работы, официально трудоустроена.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой судом на основании п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает добровольное возмещение имущественного вреда, причинённого в результате совершения преступления, на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ полное признание вины, раскаяние в содеянном, принесение извинений потерпевшему в судебном заседании, состояние здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, судом не установлено.

Оснований сомневаться в психической неполноценности ФИО1 у суда не имеется, что подтверждается психиатрическим заключением от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2 л.д. 219).

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ФИО1 тяжких преступлений, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, указанных в приговоре, и отсутствие отягчающих, данные о личности подсудимой, состояние ее здоровья, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, которые суд, в соответствии со ст. 64 УК РФ признает во всей совокупности исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений и позволяющими назначить наказание, не предусмотренное санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде исправительных работ, поскольку, по мнению суда, данный вид наказания будет способствовать достижению целей наказания.

При этом не назначается назначение в виде штрафа, поскольку подсудимая имеет небольшой доход.

Оснований для применения к подсудимой ФИО1 при назначении наказания положений ст. 73 УК РФ, об условном осуждении, суд не приходит к выводу о возможности исправления осужденной без реального отбывания наказания, исходя из данных о личности.

Производство по гражданскому иску потерпевшего Потерпевший №1 в сумме 1 056 806 рублей 50 копеек подлежит прекращению, ввиду полного возмещения имущественного ущерба подсудимой ФИО1

Вещественные доказательства: выписку по дебетовой карте ПАО «

<

данные изъяты>» Потерпевший №1, выписку из лицевого счета по вкладу Потерпевший №1, выписку по дебетовой карте ПАО «Сбербанк» ФИО1, выписки по счету дебетовых карт ПАО «Сбербанк» ФИО1, банковскую карту ПАО «Сбербанк», ответ из ПАО «Сбербанк», хранящиеся при уголовном деле, являющиеся документами, которые служат средством для установления обстоятельств уголовного дела, на основании п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ, оставить хранить в материалах уголовного дела.

Арест, наложенный на имущество ФИО1: шкаф, диван, этажерку, комод, для обеспечения гражданского иска, снять, оставив указанную мебель по принадлежности ФИО1

Руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, 

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновной в совершении 31 преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить наказание за каждое из 31 преступления, с применением ст. 64 УК РФ, в виде исправительных работа на срок 6 месяцев, с удержанием в доход государства 10%.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказание, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде исправительных работ на срок 1 год 10 месяцев с удержанием в доход государства 10%. 

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 оставить без изменения.

Вещественные доказательства: выписку по дебетовой карте ПАО «

<

данные изъяты>» Потерпевший №1, выписку из лицевого счета по вкладу Потерпевший №1, выписку по дебетовой карте ПАО «

<

данные изъяты>» ФИО1, выписки по счету дебетовых карт ПАО «

<

данные изъяты>» ФИО1, банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>», ответ из ПАО «

<

данные изъяты>» - оставить хранить при деле.

Производство по гражданскому иску ФИО2 в сумме 1 056 806 рублей 50 копеек – прекратить.

Арест, наложенный на имущество ФИО1: шкаф, диван, этажерку, комод, для обеспечения гражданского иска, снять, оставив указанную мебель по принадлежности ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Свердловский районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Е.М.Кожевникова